Em cumprimento do disposto no n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30
de abril, na sua atual redação, faz-se público que a Lista Unitária de Ordenação Final, foi
homologada por despacho do Senhor Presidente desta Câmara Municipal, datado de 23
de maio de 2022, relativa ao procedimento concursal comum, para contratação, na
modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas, de um colaborador na
carreira/categoria de técnico superior língua portuguesa, aberto pelo Aviso
(extrato) n.º 4329/2022, publicitado em Diário da República, 2.ª série n.º 41, de 28 de
fevereiro de 2022, publicitado na BEP - Bolsa de Emprego Público, sob o n.º
OE202202/0900.

Faz-se ainda público que, da homologação da lista de ordenação final cabe recurso
hierárquico ou tutelar de acordo com o determinado no artigo 31.º da Portaria n.º 125-
A/2019, de 30 de abril.

Mais se faz público que se encontra afixada, em local visível nas instalações do Município
de Pampilhosa da Serra e disponibilizada na sua página eletrónica, em https://www.cm-
pampilhosadaserra.pt/, a Lista Unitária de Ordenação Final.

Paços do Município de Pampilhosa da Serra, 24 de maio de 2022

O Presidente da Câmara

(Jorge Alves Custódio)

AVISO n.º 3007